[image: image1.png]

ГЛАВА  ГОРОДСКОГО ОКРУГА  ЛЫТКАРИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_________ №  _________
г.о. Лыткарино
О внесении изменений в Положение об установлении стимулирующих выплат руководителям учреждений дополнительного образования городского округа Лыткарино Московской области

На основании статьи 145 Трудового кодекса Российской Федерации,
в целях упорядочения оплаты труда руководителей муниципальных образовательных учреждений городского округа Лыткарино Московской области, постановляю:

1. Внести изменения в Положение об установлении стимулирующих выплат руководителям учреждений дополнительного образования городского округа Лыткарино Московской области, утверждённое постановлением главы городского округа Лыткарино от 28.06.2023 № 382-п «Об утверждении Положения об установлении стимулирующих выплат руководителям учреждений дополнительного образования городского округа Лыткарино Московской области», изложив пункт 3.3 в следующей редакции:

«3.3. Руководители учреждений представляют в Комиссию по оценке результативности труда руководителей образовательных учреждений для установления выплат стимулирующего характера г.Лыткарино (далее - Комиссия) документы и материалы в соответствии с установленными  критериями и показателями качества.

Комиссия производит подсчет баллов за отчетный период по максимально возможному количеству критериев и показателей качества для руководителя учреждения.

Расчет размера ежемесячной стимулирующей выплаты производится исходя из максимального количества баллов по установленным  критериям и показателям качества (100 баллов), что соответствует 150% должностного оклада руководителя учреждения.

Минимальное количество баллов для установления  стимулирующих выплат составляет 30 баллов.».

2. Настоящее постановление  вступает в силу на следующий день после его официального опубликования и применяется для исчисления заработной платы с 1 января 2024 года.
3. МКУ «Комитет по делам культуры, молодежи, спорта и туризма города Лыткарино» обеспечить опубликование настоящего постановления
в установленном порядке и размещение на официальном сайте городского округа Лыткарино в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Лыткарино Забойкина Е.В.

К.А. Кравцов

ПРОЕКТ